МУНИЦИПАЛЪНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
"Город БАЛАБАНОВО"

Боровский район Калужской области

рЕшЕниЕ

Городской Щумы

( 11 >> ноября 20|9 года NЬ б5 -д

О внесении изменений в Решение Городской
Щумы от 24.11.20lбг ЛЬ75-д (Об угверждении
Положения <<О земельном налоге на территории
муниципального образования <Город
Балабаново>> (в редакции решений Городской
.Щумы городского поселения <<Город Балабаново>>
от 31.05.2018г. NЬ32-д, от 27.09.2018г. ЛЪ б3-д, от
25.04.2019г. ЛЬ 22-д)

В целях реализации Федера;rьного закона от 29,09.2019 Ns325-ФЗ (О внесении
изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации>
Городская Дума городского поселения <Город Балабаново>

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение кО земельном на,,Iоге на территории
городского поселения <Город Балабаново), утвержденное решением Городской !умы
городского поселения <Город Балабаново) от 24.||.201'6 Jt75-д кОб утверждении
Положения <О земельном налоге на территории муниципi}льного образования кГород
Балабаново> (в редакции решений Городской Щумы городского поселения <Город
Балабаново) от 31.05.2018г. Ns32-д, от27.09.2018г. Jtlb 63-д, от 25.04.2019г. J\гs 22-д):

1.1. в статье 1 <Общие положения) словосочетание (и сроки)) исключить;
1.2. абзац 3 пункта 1статьи 2 <Налоговые ставки)) изложить в следуюtцей

редакции:
(занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный

участок, приходящейся gа объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам
инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных
(предоставленных) дJut жилищного строительства (за исключением земельных

участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного
строительства, используемых в предпринимательской деятельности)>;

1.3. абзац 4 пункта 1статьи 2 кНалоговые ставки) изложить в следующей

редакции:
(не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных

(прелоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства или
огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных
Федера,,tьным законом от 29 июля 201'7 года J\Ь217-ФЗ кО ведении гражданами

садоводства и огородничества для собственньD( нужд и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации>;

1.4. статью 4 <Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по на_гlогу>
изложить в следующей редакции:

<Статья 4. Порядок уплаты нilлога и авансовых платежей по налогу.
l. В течение нiшогового периода наJIогоплательщики-организации уплачивают

авансовые платежи ежеквартально в размере одной четвертой суммы нчlлога.
2. По истечении нчlлогового периода налогоплательщики-организации

уплачивают сумму нzulога, исчисленную в порядке, предусмотренном статьей 39б
Налогового кодекса Российской Федерации>.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за
исключением положений, для которых настоящей статьей установлены иные сроки
вступления их в силу:

2.1. подпункты 1.2 и |.3 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2020
года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования
настоящего решения;

2.2. тлодпункты 1.1 и 1.4 настоящего решения вступают в силу с l января 2021
ГОда, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официа,тьного опубликования
настоящего решения.

Глава городского поселения
<Город Балабаново>> И. А. Никифоренко

огп. 5 экз,:
3-дело
l_сми
l -Администрачия
Исп. Гусаковская Н.А.

/r
о

о
с

о
(-,

Фэ
эс\ )

о
'\\

о о 9J D9 d J
*